RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a RETIFICAÇÃO

do Edital do Pregão Eletrônico nº 010/2024 – SRP, que foi publicado no Diário Oficial do Município, no

PNCP e na Plataforma BLL COMPRAS, cujo objeto é a Contratação de Empresa para o fornecimento de

medicamentos da Farmácia Básica.

ONDE SE LÊ, NO TERMO DE REFERÊNCIA:

9. JUSTIFICATIVA PARA NÃO APLICAÇÃO DOS DEVERES DO ARTIGO 48, I E III DA LEI

COMPLEMENTAR N.º 123/2006 (ITEM EXCLUSIVO E COTA RESERVADA DE ATÉ 25%).

9.1 O tratamento diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte não

se mostra vantajoso para a administração pública e representar prejuízo ao conjunto ou complexo do objeto

a ser contratado.

LEIA-SE, NO TERMO DE REFERÊNCIA:

9. Será aplicado tratamento diferenciado (item exclusivo) para as microempresas e empresas de pequeno

porte, em atenção ao artigo 48, I, da Lei Complementar nº 123/2006.

OBS.:  Os itens exclusivos já estão designados na Plataforma BLL COMPRAS.

Rayssa Ibrann Oliveira Santos de Almeida
Secretária Municipal de Saúde

Responsável pela Elaboração do ETP do PE 010/2024 – SRP

		2024-05-09T13:03:54-0300